



regionálny
operačný
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



EURÓPSKA ÚNIA

**DODATOK DZ221401202010101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012020101 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Trstice
sídlo : Trstice 667, 925 42 Trstice
Slovenská republika
konajúci : JUDr. František Juhos, starosta obce
IČO : 00306258
DIČ : 2021197277
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie: 1221619354/0200
refundácia: 1221619354/0200

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termín ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31.08.2011. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 809 407,25 EUR (slovom: osemstodeväťtisícštyristosedem EUR a dvadsaťpäť centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 806 061,93 EUR (slovom: osemstošesťtisícšesťdesiatjeden EUR a deväťdesiattri centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 765 758,83 EUR (slovom: sedemstošesťdesiatpäťtisíc sedemstopäťdesiatosem EUR a osemdesiattri centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy“.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012020101**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 15 -03- 2011

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



Za Prijímateľa v Trsticiach, dňa: 23 -03- 2011

Podpis:

JUDr. František Juhos, starosta obce Trstice



Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**



Príloha č. 1 k Dodatku - Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia centra obce Trstice	
Kód ITMS	22140120201	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	57	01 - Nenávratná dotácia
23 - Regionálne/miestne cesty	43	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 - Verejná správa	100	05 - Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK02 - Západné Slovensko
NUTS III	SK021 - Trnavský kraj
Okres	Galanta
Obec	Trstice
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie konkurencieschopnosti a zatraktívnenie obce Trstice prostredníctvom revitalizácie verejných priestranstiev
Špecifický cieľ projektu 1	Zabezpečenie kvalifikovaných externých služieb pre proces VO, projektové a inžinierske práce, stavebný dozor a externý manažment projektu
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšenie dostupnosti vybavenosti občianskou infraštruktúrou pre obyvateľov obce a zvýšenie kvality a bezpečnosti centrálnej obecnej zóny

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	1,352	2011
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	809 407,25	2011
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	5	2011
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2011
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	3 871	2016

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	809 407,25	2011
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2011
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	10/2010	05/2011
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	04/2009	05/2011
C Proces verejného obstarávania	11/2009	10/2010
D Externý manažment projektov	04/2009	08/2011
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		08/2011

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity			EUR	781 820,65	0,00	781 820,65	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	337 758,34	0,00	337 758,34	717001
			EUR	444 062,31	0,00	444 062,31	717002
		SPOLU	EUR	781 820,65	0,00	781 820,65	Σ Stavba
		Podporné aktivity	EUR	24 241,28	3 345,32	27 586,60	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	4 926,60	0,00	4 926,60	716
		B2 Stavebný dozor	EUR	1 773,40	273,60	2 047,00	717001
			EUR	0,00	2 713,00	2 713,00	717002
		SPOLU	EUR	6 700,00	2 986,60	9 686,60	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	1 900,00	0,00	1 900,00	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	15 641,28	358,72	16 000,00	637005
Celkovo			EUR	806 061,93	3 345,32	809 407,25	

Závazná poznámka pre prijímateľa: Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Príloha č. 2 k Dodatku - Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu

Rekapitulácia objektov stavby ponuka ALPINE SLOVAKIA

Stavba: Revitalizácia centra obce Trstice

Objednávateľ: Obec Trstice

Zhotoviteľ: Verejné obstarávanie

Konverzný kurz: 1 EUR = 30,1260 SKK

Dátum: 25.1.2010

Projektant:

Spracoval: ALPINE SLOVAKIA

Skupina výdavkov	Kód	Zákazka	Cena bez DPH EUR	DPH EUR	Cena s DPH EUR
Revitalizácia centra obce Trstice					
			656 992,15 €	124 828,51 €	781 820,65 €
717002	01	SO 01 Rekonštrukcia miestnych komunikácií	19 792 545,39 SK	3 760 583,62 SK	23 553 129,01 SK
717002	02.1	SO 02.1 Rekonštrukcia chodníkov	281 827,44	53 547,21	335 374,66
717001	02.2	SO 02.2 Výstavba chodníkov	60 448,39	11 485,19	71 933,58
717001	03	SO 03 Spevnená plocha	74 618,54	14 177,52	88 796,06
717002	04	SO 04 Úpravy parku	115 491,81	21 943,44	137 435,25
717001	05	SO 05 Verejné osvetlenie	17 983,08	3 416,79	21 399,87
717002	06	SO 06 Rekonštrukcia autobusovej zastávky	12 775,19	2 427,29	15 202,48
717001	07	SO 07 Drobná architektúra	12 902,70	2 451,51	15 354,21
			80 945,00	15 379,55	96 324,55

ZADANIE

Stavba: Revitalizácia centra obce Trstice
 Objekt: SO 01 Rekonštrukcia miestnych komunikácií
 Časť:

Dátum: 21. 4. 2009
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

HSV

1

Zemné práce

1	221	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	M2	395,480	0,55	216,72
2	221	113107232	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	M2	395,480	5,54	2192,15
3	221	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	M2	395,480	1,49	588,47
4	221	113151315	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním,nad 500 m2,pruh nad 750 mm,s prek.hr.60 mm	M2	9684,630	4,72	45692,08
5	221	113201111	Vytrhanie obrúbnikov ležatých 0,230 t	M	158,500	1,24	196,86
6	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3	M3	46,790	5,46	255,47
7	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	M3	46,790	1,06	49,60
8	001	131201202	Výkop zapaženej jamy v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	126,330	5,28	667,02
9	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	36,630	3,08	112,71
10	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	10,980	0,50	5,47
11	001	161101601	Vytiahnutie výkopku z horn. 1-4 z hĺbky nad 1 do 2 m z priestoru pod základmi	m3	126,330	8,85	1117,39
12	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	M3	46,790	2,45	114,50
13	001	162501101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2500 m	m3	25,330	2,57	65,07
14	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	72,120	1,19	85,68
15	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	72,120	0,61	44,28
16	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	8,540	1,94	16,53
17	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	101,000	4,32	436,62
18	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	M2	935,800	0,36	336,89

2

Zakladanie

19	001	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	M2	395,480	0,28	110,73
20	002	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu vsaku	m2	133,850	0,44	58,63
21	693	6936651000	Geotextília netkané polypropylénové Tatrax pp 200	m2	133,850	0,92	122,47

4

Vodorovné konštrukcie

22	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	3,660	23,71	86,78
----	-----	-----------	---	----	-------	-------	-------

5		Komunikácie					
23	002	561291111	Podklad plochy zo štrkopiesku stabilizovaného cementom, SPC 250 v konštr.hr.200mm	M3	209,240	64,47	13490,33
24	221	564751111	Podklad pre vsak z kameniva hrubého drveného s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	m2	60,000	4,52	271,44
25	221	564811112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 60 mm	M2	1046,210	2,21	2314,22
26	221	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	M3	75,120	3,82	287,18
27	221	573221111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z dechtu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	9684,630	0,56	5452,45
28	221	577131111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednoznrný (ABS) hr.40mm	M2	9684,630	10,37	100439,30
29	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby so zhutnením a špárovaním pieskom	M2	1046,210	8,93	9342,66
30	595	5959415000	Zámková dlažba 80 mm, sivá Premac KLASIKO	M2	1046,210	11,75	12290,88

8		Rúrové vedenie					
31	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom DN 150	m	118,200	21,81	2577,35
32	286	2861102000	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 160x3,9x5000 mm	ks	24,000	39,46	947,04
33	271	894401111	Osadenie betónového dielca pre rozdel.šachtu d 1000 mm	ks	1,000	17,06	17,06
34	592	5922465000	Prefabrikát betónový,rozdel. šachta	ks	1,000	58,86	58,86
35	271	896211000	Vsakovací blok Purator 0,50x1,00x0,40 m	ks	100,000	187,35	18734,90
36	552	5524344200	Poklop vstupná šachta D 600 D	ks	1,000	270,74	270,74
37	552	5524355000	Lapač piesku 100 mm	ks	1,000	69,78	69,78
38	271	896211111	Uličný vpust	ks	8,000	435,60	3484,80
39	552	5524213800	Mreža kanálová liatinová 555X555	ks	8,000	158,40	1267,20
40	271	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	17,49	17,49

9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
41	221	917762111	Osadenie cestného obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. B12,5 do lôžka	M	2404,400	7,26	17455,94
42	592	5921745000	Obrubník betónový cesný ABO 1-15 100x15x30	kus	2404,400	6,34	15234,28
43	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5	M3	155,320	128,27	19922,90
44	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	M	66,900	4,15	277,37
45	013	979081111	Poplatok za uloženie sute na slládku	T	173,800	12,94	2248,28
46	002	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	T	173,800	0,91	158,33
47	002	979088212	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt	T	173,800	0,99	172,24
48	404	4044521101	Spomalovací dopravný prah-priebežný diel,čierny	ks	10,000	35,76	357,59
49	404	4044521102	Spomalovací dopravný prah-priebežný diel,žltý	ks	10,000	44,76	447,61
50	404	4044521103	Spomalovací dopravný prah-koncový diel,	ks	4,000	19,40	77,62

99 Presun hmôt HSV

51	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	T	227,330	1,54	350,09
52	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	T	859,950	1,42	1219,41

Celkom

281 827,44

ZADANIE

Stavba: Revitalizácia centra obce Trstice
 Objekt: SO 02 Chodníky
 Časť: SO 02.1 Rekonštrukcia chodníkov

Dátum: 21. 4. 2009
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

1

HSV

Zemné práce

1	001	112101101	Odstránenie l stromov -tuje	ks	42,000	5,15	216,22
2	221	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	M2	1102,030	0,55	603,91
3	221	113107232	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	M2	1102,030	5,54	6108,55
4	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3	M3	201,330	5,46	1099,26
5	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	M3	201,330	1,06	213,41
6	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	M3	201,330	2,45	492,66
7	001	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 m3	M3	201,330	1,01	203,55
8	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	201,330	0,61	123,62
9	231	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	459,250	0,70	321,93
10	005	0057211200	Travové semeno parková zmes	kg	9,200	6,30	57,92
11	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	M2	1102,030	0,36	396,73
12	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	459,250	0,27	125,38
13	231	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	459,250	0,14	66,13

2

Zakladanie

14	001	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	M2	1102,030	0,28	308,57
----	-----	-----------	---	----	----------	------	--------

5

Komunikácie

15	221	564762111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	1102,030	6,78	7471,76
16	221	564811112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 60 mm	M2	1102,030	2,21	2437,69
17	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby so zhutnením a špárovaním pieskom	M2	1102,030	8,93	9841,13
18	595	5959415000	Zámková dlažba 60mm,sivá Premac	m2	1102,030	11,75	12946,65

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

19	592	5921745100	Obrubník betónový chodníkový 50x5x20	kus	1567,000	3,55	5564,42
20	221	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	M	783,110	7,00	5478,64
21	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. B12,5	M3	37,840	128,27	4853,74
22	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	M	27,900	4,15	115,67

99

Presun hmôt HSV

23	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	T	909,650	1,54	1400,86
----	-----	-----------	---	---	---------	------	---------

Celkom

60 448,39

ZADANIE

Stavba: Revitalizácia centra obce Trstice

Objekt: SO 02 Chodníky

Dátum: 21. 4. 2009

Časť: SO 02.2 Výstavba chodníkov

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

HSV

1

Zemné práce

1	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	M3	474,070	5,46	2588,42
2	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	M3	142,220	1,06	150,75
3	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m	M3	474,070	2,45	1160,05
4	001	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 m ³	M3	474,070	1,01	479,29
5	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	474,070	0,61	291,08
6	231	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	509,330	0,70	357,04
7	005	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	10,180	6,30	64,09
8	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	M2	1481,480	0,36	533,33
9	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	509,330	0,27	139,05
10	231	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	509,330	0,14	73,34

2

Zakladanie

11	001	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	M2	1481,480	0,28	414,81
----	-----	-----------	---	----	----------	------	--------

5

Komunikácie

12	221	564762111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	1481,480	6,78	10044,43
13	221	564811112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 60 mm	M2	1481,480	2,21	3277,03
14	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby so zhutnením a špárovaním pieskom	M2	1481,480	8,93	13229,62
15	595	5959415000	Zámková dlažba 60mm, sivá Premac	m2	1481,480	11,75	17404,43

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

16	592	5921745100	Obrubník betónový chodníkový 50x5x20	kus	2008,000	3,55	7130,41
17	221	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	M	1003,800	7,00	7022,59
18	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5	M3	62,680	128,27	8039,96
19	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	M	33,600	4,15	139,31
20	002	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	T	102,300	0,91	93,20
21	002	979088212	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt	T	102,300	0,99	101,38

99

Presun hmôt HSV

22	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	T	1223,980	1,54	1884,93
----	-----	-----------	---	---	----------	------	---------

Celkom

74 618,54

ZADANIE

Stavba: Revitalizácia centra obce Trstice

Objekt: SO 03 Spevnená plocha

Časť:

Dátum: 21. 4. 2009

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

1 Zemné práce

1	221	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	M2	1143,200	0,55	626,47
2	221	113107232	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	M2	201,220	5,54	1115,36
3	221	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	1143,200	1,49	1701,08
4	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	M3	322,300	5,46	1759,76
5	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	M3	322,300	1,06	341,64
6	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m	M3	322,300	2,45	788,67
7	001	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 m3	M3	322,300	1,01	325,85
8	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	322,300	0,61	197,89
9	231	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	81,000	0,70	56,78
10	005	0057211200	Travové semeno parková zmes	kg	1,230	6,30	7,74
11	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	M2	2628,530	0,36	946,27
12	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	81,000	0,27	22,11
13	231	183403111	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺ. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	81,000	0,38	31,02
14	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	81,000	0,11	8,59
15	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	81,000	0,03	2,11
16	312	184004213	Výsadba stromov výšky 250-600 mm, do jamky priemeru 500 mm, hĺbky 500 mm	ks	9,000	1,09	9,85
17	026	0265377300	Agát - Robinia pseudoakacia, 80 - 100 cm	ks	9,000	2,11	19,02
18	231	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	9,000	1,16	10,46
19	231	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	81,000	0,14	11,66

2 Zakladanie

20	001	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	M2	2628,530	0,28	735,99
----	-----	-----------	---	----	----------	------	--------

5 Komunikácie

21	221	564762111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	2628,530	6,78	17821,43
22	221	564811112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 60 mm	M2	2628,530	2,21	5814,31
23	221	596911111	Osadenie parkových pätníkov proti vjazdu, betonový	m2	25,000	10,34	258,53

24	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby so zhutnením a špárovaním pieskom	M2	2628,530	8,93	23472,77
25	595	5959415000	Zámková dlažba 60mm, sivá Premac	m2	2628,530	11,75	30879,97
26	595	5959415001	Parkový pätník Premac kaiser 51x51x80 cm	m2	25,000	254,76	6369,00

Ostatné konštrukcie a práce- búranie

9

27	592	5921745100	Obrubník betónový chodníkový 50x5x20 pre dažďové vody	kus	385,000	3,55	1367,14
28	221	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	M	192,050	7,00	1343,58
29	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5	M3	11,960	128,27	1534,11
30	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	M	25,300	4,15	104,89
31	221	935112110	Demontáž tvárnic odvodňovacieho kanála	m	230,000	1,41	324,53
32	221	935112111	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 10/12,5	m	230,000	7,02	1613,68
33	592	5922760500	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBM 8-25 50x25x6	ks	690,000	2,56	1763,64
34	013	962022391	Búranie beton.základov oplotenia	m3	99,600	25,90	2579,64
35	013	979081111	Poplatok za uloženie sute na slládku	T	201,600	12,94	2607,90
36	002	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	T	201,600	0,91	183,66
37	002	979088212	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt	T	201,600	0,99	199,79

99

Presun hmôt HSV

38	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	T	2170,020	1,54	3341,83
----	-----	-----------	---	---	----------	------	---------

HSV

HSV

8

Rúrové vedenie

39	271	812441121	Montáž potrubia z bet. rúr v skl. do 20% z rúr TBP, tesn. konop. povraz. a maltou MC 10, DN 600	m	30,000	41,07	1232,07
40	592	5922266300	Rura TZR 102-60 D 60/250/10,6	ks	12,000	330,09	3961,03

Celkom

115 491,81

ZADANIE

Stavba: Revitalizácia centra obce Trstice
 Objekt: SO 04 Úpravy parku
 Časť:

Dátum: 21. 4. 2009
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

1 Zemné práce

1	001	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2	M2	218,600	1,25	274,12
2	001	111201501	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	KU S	45,000	20,73	932,63
3	001	112101102	Odstránenie stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	KU S	45,000	10,32	464,31
4	001	112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	KU S	45,000	7,58	341,06
5	221	113107110	Odsatranenie bet.objektu fontanky	ks	1,000	228,98	228,98
6	231	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	4882,670	0,70	3422,75
7	005	0057211200	Travové semeno parková zmes	kg	97,640	6,30	614,74
8	231	183403111	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺ. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	4882,670	0,38	1870,06
9	231	183403141	Obrobenie pôdy rýľovaním starého trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	4882,670	0,57	2797,77
10	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	4882,670	0,11	517,56
11	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	4882,670	0,03	126,95
12	312	184004213	Výsadba stromov výšky 250-600 mm, do jamky priemeru 500 mm, hĺbky 500 mm	ks	18,000	1,09	19,69
13	026	0265377300	Agát - Robinia pseudoakacia, 80 - 100 cm	ks	18,000	2,11	38,03
14	231	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	566,300	1,16	658,04
15	231	184802111	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko	M2	4882,670	0,09	449,21
16	231	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	4882,670	0,14	703,10

Ostatné konštrukcie a práce- búranie

17	221	935112110	Demontáž tvárnic odvodňovacieho kanála	m	123,850	1,41	174,75
18	221	935112111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu	M	123,850	7,02	868,93
19	592	5922760500	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBM 8-25 50x25x6	kus	372,000	2,56	952,69
20	013	962022391	Búranie beton.základov oplotenia	m3	46,500	25,90	1204,35
21	013	979081111	Poplatok za uloženie sute na slládku	T	102,300	12,94	1323,35

Celkom

17 983,08

ZADANIE

Stavba: Revitalizácia centra obce Trstice
 Objekt: SO 05 Verejné osvetlenie
 Časť:

Dátum: 21. 4. 2009
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

M

M

21-M

Elektromontáže

1	921	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	9,000	0,70	6,30
2	345	3452104900	Káblové oko CU 4x4 KU-L	ks	9,000	0,35	3,13
3	921	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	9,000	50,16	451,44
4	283	2830115500	Zmršťovacie bužírky čierne 4,8-2,4 mm typ: ZS048	ks	9,000	0,59	5,35
5	921	210190003	Montáž ocefolechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	1,000	12,47	12,47
6	357	3570131000	Rozvádzač RVO pilierový +príslušenstvo	ks	1,000	793,03	793,03
7	921	210202015	Svietidlo výbojkové parkové	ks	9,000	9,44	84,94
8	347	3470412800	Výbojka 70W	ks	9,000	14,00	126,00
9	348	3480151400	Svietidlo parkové GPS 307 PCO-R Arsttic, SON-T 70 W	ks	9,000	122,40	1101,57
10	921	210204002	Osvetľovací stožiar sadový - oceľový	ks	9,000	20,06	180,58
11	316	3160100100	Stožiar 5/30 pozink. STO60/40/30	ks	9,000	252,81	2275,25
12	921	210204201	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	9,000	17,95	161,57
13	156	1561515600	Šnúra Cu jadro 500 V CYSY (H05VV-F) 3Cx2,50	Ku s	9,000	1,19	10,69
14	357	3570232400	Poistková stožiarová rozvodnica PSR 16-1	s	9,000	98,86	889,70
15	921	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2, 30x4 mm	m	208,500	1,20	250,41
16	354	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	9,000	0,82	7,36
17	354	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	m	208,500	1,58	330,26
18	921	210810017	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5Cx4	m	208,500	0,70	145,95
19	999	9999000000	Ostatný podružný materiál	ks	15,000	75,24	1128,60
20	341	3410109400	Kábel silový 750 V medený CYKY 5Cx6	m	208,500	3,60	751,43
21	R	555100200	Pomocné práce	hod	16,000	15,18	242,88
22	R	555100300	Práce mechanizmov-plošina	hod	16,000	21,91	350,59
23	R	555211300	Východzie revízie	ks	1,000	151,80	151,80

46-M

Zemné práce pri extr.mont.prácach

24	946	460010022	Vytýčenie trasy káblového vedenia	km	0,208	50,16	10,43
25	946	460050704	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	m3	1,800	59,40	106,92
26	946	460080001	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	m3	1,800	170,28	306,50
27	946	460120061	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	m3	1,800	9,52	17,13
28	946	460200153	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	208,500	4,21	877,99
29	946	460420372	Zriadiť káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami naprieč kábla na šírku 35 cm	m	208,500	1,61	335,69
30	583	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	m3	14,560	26,52	386,12

31	596	5961001200	Tehla plna 29x14x6,5 mm	ks	694,000	0,64	440,69
32	946	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	208,500	0,36	74,23
33	283	2830002000	Fólia červená v m	m	208,500	0,15	30,23
34	286	2861100200	Rúra KSX mm-kábel prechod, chránička	ks	17,500	6,96	121,85
35	946	460560153	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	208,500	1,64	341,32
36	946	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	122,300	2,17	264,78

Celkom

12 775,19

ZADANIE

Stavba: Revitalizácia centra obce Trstice
 Objekt: SO 06 Rekonštrukcia autobusovej zastávky
 Časť:

Dátum: 21. 4. 2009
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	221	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm exist. zastávky	M2	18,600	0,55	10,19
2	221	113107232	Odstránenie podkladu alebo krytu z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm exist. zastávky	M2	18,600	5,54	103,10
3	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	M3	0,990	5,46	5,41
4	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	M3	0,480	1,06	0,51
5	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	M3	1,570	3,08	4,83
6	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m	M3	1,570	2,45	3,84
7	001	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 m3	M3	1,570	1,01	1,59
8	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	1,570	0,61	0,96
9	231	171203113	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia na svahu nad 1:2 do 1:1	M3	1,570	30,91	48,52
10	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,390	4,32	1,69
11	231	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	6,000	0,70	4,21
12	005	0057211200	Travové semeno parková zmes	kg	0,098	6,30	0,62
13	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	M2	20,850	0,36	7,51
14	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	20,850	0,27	5,69
15	231	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	6,000	0,14	0,86

2

Zakladanie

16	001	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	M2	20,850	0,28	5,84
17	011	272361921	Výstuž podklad. bet. konštrukcií zo zvarovaných sietí	t	0,120	1419,76	170,37
18	015	273356021	Debnenie základových dosiek a podklad., zariadenie	M2	1,620	9,52	15,42
19	015	273356022	Debnenie základových dosiek a podklad., odstránenie	M2	1,620	2,94	4,76
20	312	274315222	Základové pásy alebo bloky z betónu prostého tr. C 12/15	M3	1,440	88,59	127,57

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

21	011	386381000	Typová autobusová zastávka Plain Partners 3,00x1,50x2,31 m, dodávka: prístrešok, pravá presklená stena, obojstr. osvetl. infopanel lavy s rámom, nerez. lavička, zadný infopanel A3	ks	1,000	10622,03	10622,03
----	-----	-----------	---	----	-------	----------	----------

22	011	386381100	Typová autobusová zastávka Plain Partners 3,00x1,50x2,31 m,osadenie,montáž	ks	1,000	465,79	465,79
5 Komunikácie							
23	221	564762111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	7,150	6,78	48,48
24	221	564762200	Podklad z betonu 150 mm	m2	6,650	15,63	103,97
25	221	564811112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 60 mm	M2	13,500	2,21	29,86
26	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby so zhutnením a špárovaním pieskom	M2	13,500	8,93	120,56
27	595	5959415000	Zámková dlažba 60mm,sivá Premac	m2	13,500	11,75	158,60
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
28	592	5921745100	Obrubník betónový chodníkový 50x5x20	kus	21,000	3,55	74,57
29	221	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	M	10,500	7,00	73,46
30	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. B12,5	M3	1,020	128,27	130,84
99 Presun hmôt HSV							
31	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	T	26,990	1,54	41,57
OST Mobiliar mestský							
32	HZS	HZS-008	Nádoba na smeti-kôš SK CITE DG 145t	ks	1,000	509,52	509,52

Celkom

12 902,70

ZADANIE

Stavba: Revitalizácia centra obce Trstice
 Objekt: SO 07 Drobná architektúra
 Časť:

Dátum: 21. 4. 2009
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	27,450	1,06	29,10
2	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	65,200	2,48	161,57
3	001	132101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 1 a 2 do 100 m3	m3	26,330	13,23	348,40
4	001	141701101	Pretláčanie rúry v hor. tr. 1-4 v hĺ. od 6 m dl. do 35 m vonkajšieho priemeru do 200 mm	m	7,000	226,77	1587,38
5	001	161101601	Vytiahnutie výkopku z horn. 1-4 z hĺbky nad 1 do 2 m z priestoru pod základmi	m3	91,530	8,85	809,58
6	001	166101101	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	91,530	3,85	352,02
7	001	167101100	Nakladanie výkopku tr. 1-4 ručne	m3	91,530	20,33	1860,62
8	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	91,530	0,61	56,20
9	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	18,190	3,12	56,66
10	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	5,420	4,32	23,43
11	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	51,290	0,36	18,46

2

Zakladanie

12	011	272313710	Podkladový betón tr. C 25/30	m3	2,780	108,97	302,95
13	011	272313711	Betón základových konštrukcií prostý tr. C 25/30	m3	12,440	113,64	1413,62
14	011	272361721	Výstuž základových konštrukcií z ocele 10425	t	1,096	896,57	982,64
15	011	272361921	Výstuž podklad. bet. konštrukcií zo zvarovaných sietí	t	0,288	1419,76	408,89
16	011	273313521	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15 hr. 15 cm	m3	12,150	100,89	1225,79
17	011	274351215	Debnenie stien základ. pásov, zhotovenie-dielce	m2	37,420	16,42	614,55
18	011	274351216	Debnenie stien základ. pásov, odstránenie-dielce	m2	37,420	2,86	106,87

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

19	011	311321411	Betón nadzákladových stien, stopov, železový vodostavebný V-C 25/30	m3	12,540	121,74	1526,62
20	011	311361721	Výstuž nadzákladových stien, stopov 10425	t	1,362	922,51	1256,46
21	011	317351105	Debnenie stien, stropu a ríms, zhotovenie	m2	46,980	22,85	1073,59
22	011	317351106	Debnenie stien, stropu a ríms, odstránenie	m2	46,980	5,32	249,75

4

Vodorovné konštrukcie

23	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	2,720	23,71	64,49
24	221	451577877	Podklad zo štrkopiesku hr. 150 mm	m2	69,480	2,33	161,68

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

25	011	610411121	Cementovanie (náterom) mliekom z bežného šedého cementu	m2	48,500	0,32	15,42
----	-----	-----------	---	----	--------	------	-------

26	011	615981112	Obklad vonkajších stien	m2	48,500	11,54	559,55
27	011	620411200	Náter vonkajších konštrukcií hmotou Sikaton, vodotesný	m2	36,500	4,06	148,15
28	011	620451212	Postrek izolácií alebo neomietaných konštrukcií, s prísadou pre priľnavosť k hladkému podkladu	m2	36,500	1,70	61,98
29	011	622431163	Vonkajšia omietka dna v stupni zložitosti III	m2	48,500	45,31	2197,44
30	011	622901122	Kamenárske opracovanie povrchu pemrlovaním dna	m2	18,200	17,93	326,27
31	011	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm - spádový beton	m3	18,200	124,63	2268,34
32	011	632401925	Príplatok za sklon poteru nad 15 do 30 st., hr. 50 mm	m2	18,200	0,55	10,05
33	011	632451021	Vyrovnávací poter muriva MC 15 hr 20 mm, okraj fontány	m2	15,560	7,91	123,11
34	011	632921413	Dlažba z umelého kameňado cem malty MC-10 hr 60mm	m2	18,200	38,94	708,64

8 Rúrové vedenie

35	011	893135111	Šachty technologie-prefa 4,50x2,10 m ,stop,vstup komín-komplet	ks	1,000	1554,75	1554,75
36	011	894115000	Vodovodná prípojka rPE d 32 mm napojená navrtávacím pasom ,príslušenstvo,poklop,zem.súprava	m	14,800	175,12	2591,84
37	011	894115001	Odtokové potrubie do vsak studne PVC d 110 mm	m	13,000	0,78	10,08
38	011	894115111	Vsakovacia studňa z bet skruží d 1000 mm hl.4,30 m	ks	1,000	300,69	300,69

99 Presun hmôt HSV

39	011	998021021	Presun hmôt pre haly 802,811 zvislá konštr.z tehál,tvárníc,blokov alebo kovová do výšky 20 m	t	219,977	6,89	1516,52
----	-----	-----------	--	---	---------	------	---------

PSV Práce a dodávky PSV

740 Silnoprúd

40	740	742243000	Kábelová elektrická prípojka	m	12,300	140,79	1731,73
41	740	745110002	Rúrky inštalčné typ 23 - 16 mm	m	12,600	0,90	11,33
42	740	745120036	Rúrky pancierové uložené voľne typ 2448, 48 mm	m	12,500	1,09	13,63
43	740	745230252	Hadica gumová ochranná voľne uložená D 36/46 mm	m	8,000	1,05	8,36
44	740	745310102	Lišta elektroinštalčná z PH vč. spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 40 preťahovací	m	8,000	1,92	15,38
45	740	745410301	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	3,000	1,02	3,07
46	740	745410322	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (KR 97) kruhová	ks	2,000	4,51	9,02
47	740	745610001	Uzemňovacie vedenie na povrchu vrátane svoriek upevnenie, pripojenie - bez náteru FeZn do 120 mm2	m	26,600	3,44	91,50
48	740	745610391	Vodivé spojenie ochrannej rúrky s vodičom obojstranné	ks	6,000	6,87	41,21
49	740	745640361	Týčový uzemňovač vrátane zaradenia do zeme a pripojenia vedenia do 2 m	ks	2,000	16,36	32,71
50	740	747161003	Zásuvka domová,vstavaná 3P+Z/N/	ks	2,000	3,44	6,88
51	740	747161021	Zásuvka domová,v škatuli 2P+Z	ks	1,000	4,79	4,79
52	740	748311531	Osadenie a dodávka rozvádzača elektromerového	ks	1,000	2,07	2,07

771 Podlahy a obklady

53	771	771551020	Montáž obkladu kladených do malty	m2	30,300	11,30	342,36
54	597	5976280000	Mozaika Keramická režná pravouhlá	m2	30,300	19,07	577,70
55	771	771576106	Finálne povrch.úpravy fontány	m2	30,300	16,90	511,92

M Práce a dodávky M

35-M Montáž čerpadiel, kompr. a vodoh. zar.

56	935	35033000	Čerpacia technika s príslušenstvom- technologia fontány	ks	1,000	13675,20	13675,20
57	935	350330100	Montáž technologie	ks	1,000	4162,51	4162,51
58	935	350330200	Funkčné skúšky technologie	ks	1,000	670,39	670,39

36-M Montáž prev., mer. a regul. zariadení

59	936	360190000	Ovládací rozvádzač elekt. a automatiky	ks	1,000	2409,87	2409,87
60	936	360190100	Montáž ovládacej automatiky	ks	1,000	166,32	166,32

95-M Revízie

61	950	950101001	Revízi a elektr. zariad.	ks	1,000	4,02	4,02
----	-----	-----------	--------------------------	----	-------	------	------

OST Mobiliar

62	HZS	HZS-007	Lavička parková s operadlom 1,80 SK CITE LL 151t	ks	19,000	679,40	12908,60
63	HZS	HZS-008	Nádoba na smeti-kôš SK CITE DG 145t	ks	9,000	509,52	4585,67
64	HZS	HZS-009	Detské ihrisko CASTELLO re Artu 30AA 224 V-dodávka	ks	1,000	3317,48	3317,48
65	HZS	HZS-010	Detské ihrisko CASTELLO re Artu 30AA 224 V-osadenie, montáž	ks	1,000	827,90	827,90
66	HZS	HZS-011	Detské ihrisko CASTELLO re Artu 30AA 224 V-podkladový koberec 1,00x1,00 m	ks	81,000	95,42	7729,26

Celkom

80 945,00